

FOI Request Response information

FOI request reference:	2016/218
Date request received:	17/08/2016
Date request responded to:	15/09/2016
Category:	Workforce
Tags:	Agency, agencies, cost, spend, nursing

Request Detail:

I would like to establish your agency spend for Nursing staff across the Trust. I would be most grateful if you could answer the following questions based on your last financial year 2015 – 2016.

What was your total agency spend in the last financial year?

What probation of that spend was on Nursing personnel?

What proportion of that spend was on HCAs?

Do you currently supply through a framework, if so which one?

Who are your current agency supplies and do you work on a Tiring system with then?

Response Detail:

The Trust response to your recent FOI request is as follows:

What was your total agency spend in the last financial year?	£10,750,617
What probation of that spend was on Nursing personnel?	£3,011,654
What proportion of that spend was on HCAs?	£2,051,786
Do you currently supply through a framework, if so which one?	CCS and LPP

Who are your current agency supplies and do you work on a Tiring system with then? Current agencies used by Temporary Staffing:

HCL

RIG

Medacs

Sugarman mind

Piers Meadows

Pulse

Sanctuary

Service Care
Your World
Key Care and support
Carestaff solutions
MSI Group
Hays
Maxxima / Labmed
Medics Pro
Sensible Staffing
Synergy
TLTP
Eden Brown
Seven
May Day
VIP Nursing
SPN
Medecho Ltd
ICA Nursing via Arcadia
Orchard Medical
Reed Specialist Recruitment
Apex
Ison
Brook Street
Adecco
Spring
Arcadia
McGinley

We work on a tiering system for Band 3 and Band 5 ad hoc shifts. There is no tiering system for block bookings.